1

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И ЗАНЯТОСТИ

НАСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
[REGNUMDATESTAMP]

 Об утверждении формы заявки и заявления
на предоставление субсидии Адвокатской
палате Брянской области на
предоставление бесплатной юридической
помощи гражданам

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года
№ 1780 «Об утверждении Правил предоставления из бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям», приказом департамента
от 21 февраля 2025 года № 141 «Об утверждении Решения о порядке
предоставления субсидии Адвокатской палате Брянской области на предоставление
бесплатной юридической помощи гражданам»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму заявки и заявления на предоставление субсидии

Адвокатской палате Брянской области на предоставление бесплатной юридической
помощи гражданам, согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившими силу приказы департамента социальной политики и
занятости населения Брянской области:

от 20 июля 2023 года № 785 «Об утверждении формы заявки на
предоставление субсидии Адвокатской палате Брянской области на финансовое
обеспечение затрат на оплату труда адвокатов и компенсацию их расходов на
оказание бесплатной юридической помощи»;

от 31 августа 2023 года № 943 «О внесении изменений в приказ департамента
от 20 июля 2023 года № 785 «Об утверждении формы заявки на предоставление
субсидии Адвокатской палате Брянской области на финансовое обеспечение затрат

 2

на оплату труда адвокатов и компенсацию их расходов на оказание бесплатной
юридической помощи».

3. Начальнику отдела информатизации отрасли Фомину А.Л. разместить
настоящий приказ на сайте департамента (www.uszn032.ru) в разделе «Бесплатная
юридическая помощь».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента [SIGNERSTAMP1] Е.А. Петров

Логвенок Марина Васильевна
8(4832)30-32-73

http://www.uszn032.ru/

1

Приложение
к приказу департамента
социальной политики и
занятости населения Брянской
области
от               №

В департамент социальной
политики и занятости
населения Брянской области

ЗАЯВКА
 на предоставление субсидии Адвокатской палате Брянской области на

предоставление бесплатной юридической помощи гражданам,

Сокращенное наименование
некоммерческой организации
Организационно-правовая
форма
Дата регистрации
Дата внесения записи о
создании в Единый
государственный реестр
юридических лиц

Основной государственный
регистрационный номер
Код по Общероссийскому
классификатору продукции
(ОКПО)
Код(ы) по Общероссийскому
классификатору
внешнеэкономической
деятельности (ОКВЭД)
Индивидуальный номер
налогоплательщика (ИНН)
Код причины постановки на
учет (КПП)
Номер расчетного счета
Наименование банка
Банковский
идентификационный код
(БИК)
Номер корреспондентского
счета
Адрес (место нахождения)
постоянно действующего
органа организации
Почтовый адрес
Телефон

2

Сайт в сети Интернет
Адрес электронной почты
Наименование должности
руководителя
Фамилия, имя, отчество
руководителя
Телефон
Адрес электронной почты
Фамилия, имя, отчество
главного бухгалтера
Телефон
Адрес электронной почты
Численность адвокатов, включенных в
государственную систему бесплатной юридической
помощи на территории Брянской области

Информация о видах деятельности,
осуществляемых некоммерческой организацией

Информация об услугах и гражданах, которым предоставлена бесплатная
юридическая помощь

Наименование услуг

Количество граждан, которым
предоставлена бесплатная
юридическая помощь
Сроки предоставления услуг, для осуществления
которых запрашивается субсидия из областного
бюджета
Запрашиваемый размер субсидии из областного
бюджета, рублей

Достоверность информации (в том числе документов), представленной к заявке на
предоставление субсидии Адвокатской палате Брянской области на предоставление
бесплатной юридической помощи гражданам, подтверждаю.

С условиями предоставления субсидии на предоставление бесплатной юридической
помощи гражданам из областного бюджета ознакомлен(а) и согласен (на).

(наименование должности руководителя
некоммерческой организации)

(подпись) (фамилия, инициалы)

«     » 20 г. М.П.

3

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидии

___________________________________________________________________
наименование Получателя, ИНН, КПП, адрес

В соответствии с Решением о порядке предоставления субсидии Адвокатской палате
Брянской области на предоставление бесплатной юридической помощи гражданам,
утвержденным приказом департамента социальной политики и занятости населения
Брянской области от 21 февраля 2025 года № 141, просит предоставить субсидию в
размере ____________________________________________________________ рублей

 (сумма прописью)
в целях предоставления бесплатной юридической помощи гражданам.

Опись документов, предусмотренных пунктом 24 Решения, прилагается.

Приложение: на __ л. в ___ экз.

Должность ЭП ФИО

[исполнитель заполняется автоматически]